Regi' Veranctus et Zay. 

Laetus nobis illuxit dies XXIII, septembris; intra enim dual'Um ho­
rarum spattum attulit ad nos et eas a majestate vestra litteras, quas die II. 
Augusti dederat per Venetos, et eas, quas per Petrum Horwath misit via Tur­
cica; nec ulla io parte aut hae aut illae fuerunt laesae, qllod et Petrus inco­
lumis, ad nos evasit, et minfatri majestatis vestrae, qui agunt Venetiis, non 

I) 22' Sept. 
2) 23 Sept. 
3) 24 Sept. 
4) 25 Sept. 
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defuerunt suo offido. Dici itaque non potest, quanto gaudio affecti sumus de 
recantatione palinodiae Transsylvaniensis, quodque vajvodae cum reverendissimis 
episcopis potiti sunt feliciter locis et functionibus suis in ea provincia. Unde 
non cessamus divinae majestati quotidie agere gratias, quod hoc ,tanto bene­
ficio nobis etiam fadliorem, ut speramus, viam patefecit ad agendum et per­
ficiendum ea, quae in votis stint de ipsa Transsylvania, cui soli procul dubio 
incumbendum est pro hoc tempore , qui ad tentanda alia non videmus rationem 
quemadmodum intelliget majestats vestra. 

Jam quod ad rem attinet. Quoniam Petrus, cum huc advenit, clam 
illabi ad nos non potuit, propte,r passae Budensis hominem, a quo deductus 
fuerat, et ciausum, qui continue in portis nostris excubat : statim una cum 
litteris abductus est ad Zy~an passam, ibique non diu habitus, ad nos re­
missus est cum intactis litteris. Verum summisso post eum et secretario suo 
cum duobus sociis, voluit annotari numerum liuerarum, omnÎllmque continen­
tias ad Hruztanum passam transmitti. Quod etsi nobis displicuisset, raptim ta­
men percursis litteris eodem loci omnibus, dum de aliis etiam rebus mutim 
coHoqueremur, ubi vidimus, nihil in eis esse, que Turcae Iaedi posseot, et 
potius omnia continerent, quibus sinceritas et perseverantia majestatis vestrae 
in pace petenda et amicitia imperatoris Turcarum probabatur, ultro etiam 
admittendum nos illas obtulimus. Caeternm, quoniam ilfae qt1oque litterae ex 
Venetiis datae opportunissimae accesserant I clamque fuerant nobis redditae, 
nullam de eis fecimus mentionem; sed excerptis omnibus , quae în illis prae­
senti rei suffragatura cognovimus, ut de resipiscentia et comitiis Transsylvano­
rum, de expeditione tributi, de litteris reversalibus fidei Petri Petrowyth I de 
intemperiis passae Budensis et de aliis similibus r omnia adhuc ea nocte trans-' 
scripsimus I et insequenti die. hoc est XXIV. Septembris ad Hruztanum passam, 
una cum nostris litteris dedimus, in quibus accommodandum omnem sermo­
nem nostrum ad persuadendum de permittenda 'Franssylvania majestati vestrae 
et de agnoscenda Petri Petrowyth inconstantia, fideique atque honoris majes­
tati vestrae parva reverentia , quam modestissime fieri potuit I omnia illa con­
jecimus, quae coram fuissemus elocuti, si adesse potuissemus. Harumque lit­
terarum tenorem mittemus ad majestatem vestram, Deo dante I cum responso 
quod accipiemus a passa, quamprimum iHud pervenerit : quo quid et: nos in 
ha.c quoque actione nostra egerimus, intelligat majestas vestra, et quid în 
posterum quoque nobis consilii adjicere volueri't, pleni11s informetur. Interim 
autem, quae judicio nostro praesentis temporis usus atque occasio videtur pos­
tulare, pro fide et oflicio nostro nos,tram sententiam majestati vestrae signifi­
camus. Primumque est: Ut postquam divina ope sic est possessio Transsylva­
niae denuo majestati vestrae recuperata, nullo modo cogitet de illius restitu­
tione , prout postufatur- 1 sed omnibus rationibus .curet eam retinendam I augendo 
etiam illi pra.esidia, sed sensim et per parum et diversis itineribus immissa, 
si quid praese11tiret imminere periculi. Ut statim aggrediatur praeeipuos viros 
trium nationum Transsyfvanicarum, quasi .illud agens, om ni bus viis- et rnodis 
animos eidem majestati vestrae conciliando, et pro his saltem principiis multa 
iUis concedendo et multis eosdem oneribus levando, aliqua etiam eis dando, 
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et aliqua ponicendo, 11ihil tamen aperte, ne majestati vestrae aliqua calumnia 
rnaloruin derogetur quippiam; quia alioqui ornnibus in rebus imperii majestati 
est eonsulendum, et cum summo rigore aequitas unicuique administranda 1 

propter paucorum metum, quorum insania caeteri seducuntur, qui libenter a 
novis rebus abstinerent et principem agnoscunt. 

Ut quam citissime fieri possit J mittat ipsius Transsylvaniae tribu turn 1 

quemadn10dum j,am nobis dignata est significare, quod tributum hoc tempore 
nostra sententia facillime colligetur, quod speramus et Budensem passam et 
Temeswariensem sangzacchum et quosque alios quieturos, qui paulo antea tu­
multuabantur, ubi exibunt Îlll publrcum litterae hujus principis Joanni Mariae 
ad majestatem vestram datae, quibus omnibus praeceptum est, ut quiescant a 
motibus, dooec cum majestate vestra de pace concludatur. 

Ut, si ita libuerit, hoc tribu turn Transsylvaniae mittatur omnino cum 
Joanne Maria, aut si ipsum oportebit nonnihil istic immorari, quod fieri non 
debet, prorsus tamen mitti festinetur I quia optatae expeditioni nostrae pluri­
mum momenti afferret, nosque etiam in agendo erimus audentiores; praesertim 
si ad hoc curabitur, ut reginae lsabellae filius non dimittatur ex Polonia, 
quum speremus Petrum Petrowyth brevi vela demlssurum I adeo affabre hrc 
nohis enudeatur quotidie homo. Dig11abitur tamen animadvertere et curare: 
ut nuncii ejus Transsylvani I quando cum tri.buto vei soli I vel cum Joanne 
Maria venie11t I veniant ad nos, et nobiscum una hospitentur, et agant om11ia 
negotia nobiscum ex aequo I ut mutuo nos facilius interngamus, et appareat, 
constetque unius regîs ac domini nos esse oratores, subditos, servitores ac 
fideles; quodque et Hungari et Transsylvani in eadern ohsequia majestatis 
vestrae consentiant. Et haec res plurimum afferet et majestati vestrae mo­
menti et existimationis, quar.ido simul hoc munere fu11gemur I coramque no bis 
ante passas ipsi Transsylvanî fidem, qua se maj:estati vestrae obstrinxernnt 1 

(testahuntur). 
Ut nuncii Transsylvani I qui cum tributo venient, dicant hic coram ~m­

peratore Turcarum I nomi11e omnium trium nationum I quod post hunc impe• 
ratorem potentissimum, quod temporis conditio cogit dicere 1 nullum alium 
principem, dominum et regem habere cupiunt nec vofunt, quam majestatem 
vestram I simulque ut supplices petant, ne illam in hac dominio Transsyl vanfae 
molestet aut perturbet, quia ab ea divelli et sej1cmg,i, ut a vero et legitimo 
rege suo, nulio pacto possunt, quandoquidem nolunt tot procuratori bus unius 
foeminae et pueri praeda iterum esse I ut fuerunt hactenus.. Caeterum quod 
cum majestate v.estra ipsum potentissimum imperatotem omnibus solitis officiis 
et censibus honorariis ql!lotannis recognoscere studebunt. 

Ut majestas vestra committat vojvodis Transsylvaniensibus I omnem 
oper,am dare, quo in litteris Transsylvanorum , quas nuncii huc afferent, sub­
scribant sua nomina aiiqui ex rebellibus, ut Antonius Kendy, Patochy, Orbay, 
Bornemizza , vei alii ; ut nos, si îta res postulahit, possimus per occasionem 
hominum seditiosorum annotare coram passis levitatem I demonstrareque , 
quibus comitibus Petrus Petrowyth conabatur in aliena irrepere, et quietem 
fidellum rnajestatis v,estrae perturbare. 

125 

www.dacoromanica.ro

126 

Ut majestas vestra opera reg.is Po!oniae velit laborare, quo regma 
IsabeJla una cum filio suo mittat proprium nuncium ad imperatorem Turca­
rum I eique scribant ac significent I se jam ultro majestati vestrae cessisse 
Transsylvaniam I quam non repetunt, nec volunt quicquam contra majestatem 
vestram agere fo praejudicium illius tracta-tus, quem dudum ratione ipsius 
Transsylvaniae cum majestate vestra transigerunt. Se enim bene et integre a 
majestate vestra esse satisfactos, nec velle majestatem vestram a concordia, 
affinitate et amicitia recedere; immo etiam obnixe se ejus potentissimam ma­
jestatem petere, ut majestatem vestram in negot'io successionis et obtentionis 
Transsylvanfae nolit vexare 1 sed manere in ea ita permittat, ut Joannes quoque 
rex olim suus rnaritus cum majestate vestra convenerat; quod non dubitamus 
regem Poloniae facturum beneficio Christianitatis et suorum timitum ;. et si 
etiam turn matri tum fil ,io ad~endum esse aliquid videretur I non existimaremus 
majesta:ti vestrae damnosum, dummodo ad hoc induci possent I ut Petrum Pe­
trowyth revocarent. Verum haec omnia majestatis vestrae sint judicii; nos 
tantum pro fidelitate nostra sententiam nostram dicimus I quantum intelligere 
possumus. 

Ut efaboret majestas vestra etiam totis viribus apud catholicam et cae­
saream majestatem I ne velit quippiam conatuum remittere, qµos in regem 
Franciae tam feliciter auspice Christo intendit ; immo ; si fieri potest I addat 
iUis in dies aliquid virium ; dici enim non potest, quanta vel ex his, quae 
hac,tenus illic gessit, non solum ejus caesareae sed etia:m vestrae regiae ma­
jestatis rebus accesserit existimationis. Et quia mari etiam triremes ejus cae­
sareae majestatis strenuissime et felicissime gesserunt se con.tra Turcogallicam 
dassem I quae uhique dicitur damna accepisse I sine dubio audimus et Gallos 
paulatim excidere ex horum animis, et nos În aUquam benevolentiam succes­
suros, simodo tempestive hae occasiones complectentur I de quibus jam prae­
misimus. Ac primum supra omnia rnisso Transsylvaniensi tributo; deinde per­
stare in eo sincerissime, quod revera pacem et amfcitiam imperatoris Turcarum 
desiderat majestas vestra. Hoc autem propterea, quia non desinit inficiare 
Petrus Petrowyth 1 nuncians huc, fictive majestatem vestram pacem petere, 
quum istinc bellum appararet. Nos tamen non dormitanter occurrimus his 
mendadis, speramusque ita opera nostra a Turcis hoc tempore cognitum iri 
Petrurn Petrowyth, ut nunquam alias fuerit; meliusque et consultius egisset, 
si adhuc în sua veteri pusilJanimitate permansisset I viris remissa audacia. Sed 
de his hactenus. 

At quod ad nos attinet, adhuc Domino adjuvante incolumes sumus, 
eoque loci habitamus, q_uo nos Joannes Maria dimisit, tractamurque et bene 
et honeste. Et licet initio nobis non pateret exitus, die tamen XXII. Sep­
tembris I quum Matthias Ally I subita et triduana infirmitate correpttts obiisset, 
amplissima facultas exeundi, quocunque veJlemus I concessa est, et exinde ita 
honoramur, ut ipsi etiam miremur satis i alioqui parce ut'imur ejusmodi liber­
tate, timentes gentis mores, et ut nos magis a modestia commendaremus, 
nec opinione fallamur . . Quia multis eX: locis audimus I nos hic gratos esse ora­
tores I quid tam.en consequentur , in manu Dei est. Amici etiam ma:jestatis 
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vestrae, quos nobis in arcano dimisit Joannes Maria, frequenter nunciant, ve­
limus esse bono anima, quia bene expediemur, dumrnodo cito reverteretur ipse 
Joannes Maria. Laetîficant nos haec, unde tamen fit hoc, nescimus plane, nisi 
ex praesentium rerum statu. Oicunt enim et imperatori Turcarum difficile fu­
turum negotium în Persia, et commoveri non parum successibus caesareae 
majestatis contra suam classem. Quod autem orator Gallus hinc discessit, ajunt 
petiisse imperatorem Turcarum a rege Franciae trecenta miUia coronatorum, 
impensa ad hujus suae classis expeditionem, quam summam idem Gallus per­
soluturum sese ei spoponderat. Orator igitur, nacta occasione subducendi sese 
abhinc hoc praetextu, dixit se pro hac pecunia reportanda abiturum. Quan­
quam alii aliter judicant, quod sciHcet detineri timuerit ob classem hujus prin­
cipis male regis ejus ministrorum incuria pessundatam. Dictum est, his de causis 
et principem de Salerno vinctum fuisse catenis a Durguto, et Constantinopo­
lim duci. Sed adhuc veritatem non sumus assecuti. Quapropter nos his consi­
deratis, clementissime rex, humillime . sollicitamus, dignetur curare, ne his 
occasionibus desit; sed et tributum cum Joanne Maria cito mittat, et agat apud 
caesaream majestatem I ut fortius indies Gailum urgeat .. 

De rege Persarum nihil adhuc habemus, quod affirmare possimus, quia 
multa multi loquuntur, et res circa initia versantur. Illud tamen pro certo fe­
runt, quod Otornanum non timet, et quod habet în suîs partibus Georgian os 
et Kurtenses quosdam popu tos non exiguos neque imbecilles, nititurque exer­
citu longe majore quam alias i proximeque nunciarat huic principi, quare se 
tam frequenter frustra persequeretur. Ego, inquiens, infestabo te quam ma­
xime potero I donec paratus occurreris, et ubi in aciem aderis I fuga a te re­
vertar, et intima ac longinqua regn i mei petam. Sic tu cum recesseris delusus, 
turn mole fractus., omni in loco lacessendo et carpendo te I imminebo tuis 
agminibus, quamdiu fines, rneos excesseris. Vulgatum et illud est, proximis 
mensibus uxorem hujus princlpis et 6liam et Hruztanum passam generum 1 

nolentes eum ad Persiarum expeditionem proficisci; scripsisse litteras ad ipsum 
Persam, illum hortantes, ut oratorem de pace mitteret, offerentes, se omnia 
pro voto ejus expedituros. Qui dum misisset oratorem , de quo aliis litteris 
scripsimus, nec de pace quicquam obtinuisset: ubi primum cognovit Otomanum 
in Asiam trajecisse et exercitum contra se serio ducere, iratus uxori et filiae 
ipsius Otomani et Hrnztano passae, praefatas ipsorum litteras ad Otomanum 
misit, vindicaturus se hoc facto a dedecore quodam, tanquam praeter deco­
ram pacern postulasset. His litteris visis, ita dicunt fuisse ipsum Otomanum 
perturbatum et ira percitum, ut oratorem Kasuli mox carceri manciparit, af• 
fectoque rege Persarum injuriis, rusticum hominem appellando, uxorem quoque 
et filiam una cum ipso Hruztano passa capite voiuerit multare. Sedatus est 
ttamen reliquoi-um passarum consitio, ne in tanta expeditione tumultus aliquis 
oriretur adhuc tamen dicitur Hruztano passae indignari , soluinque omnia belli 

J . 

· per sese munia agitare, quodque iter ad id tempus duobus diebus c.o.nficiebat 1 

hoc jam uno deinceps coepit conficere. Jam autem în Karmaniam fertur per­
venisse, ad civitatem quandam Album Castrum appeUatam, quo loco ipse fir­
mabitur, ac per duces ac duos filios rem geret contra regem Persarum, quon1m 
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filiornm ·alteri, Zelimo scilicet, Aly passam eunuchum in c~pitaneum adjunxit. 
Alter sexaginta millia hominum habere, et propinquissime ad Casulem rem 
gesturus dicîtur accedere. Quicquid deinceps de iis et de aliis rebus successe­
rit, curabimus majestatem vestram facere certîorem. Verum interim quod ad 
majestatis vestrae nuncios attinet, videtur no bis non oportere posthac mittere 
via Turcica I quia casu ambulant, hicque quum huc pervenerint, prius a pud 
passam coguntm litteras deponere quam nobis reddere, in quibus si quid quan­
doque inveniretur I quod hos offendere posset, aut quod supprimendum sibi 
ex usu foret et nos sdre expediret 1 majestas vestra consideret I quantus com­
mitteretur error. Igitur nostra sententia est, ut continuetur via Veneta, et si 
etiam adjiceretur Ragus-inorum officium, res essct val de corn moda, neque op­
portuniores viae reperiri possunt, quia quum majestatis vestrae nuncii per 
Turciam veniunt, partim Budae, partim aliis in locis detineri solent, intra 
quam moram multa intercidunt I ut inter os et offam, quod proverbio fertur. 
Mercatorum litterae volant et saepe praecurrunt tempora. De impensis nostris 
adhuc adderemus aliqurd, praesertim quod nobis in Asiam Turca est prose·­
quendus. Verum quia nobis de gratia et clementia majestatis vestrae nullum 
est dubium, arbitrio suo rem nostram commendamus, parati ad omnia, quae 
jusserit, ut fiddes decet. Majestas vestra fdicissime valeat. Quinta 0ctohris, 
Constantinopoli, I 553. 

Monumenta Hungariae historica , Scriplores. Torn. IV. i;>ag-. 1 oo - 1 og. 

L. 

I 55,3. 15 53. Oratorii Tegelu.i Ferdinandu trimişi la Constanti'nopolu raporteză, că ma-
rele viziru Rustam1•paşa a fost,u depusu şi consilieză pe regele Ferdinandu se împedece 
în totu modulu, ca fiu1u reginei Isabella se nu între în Transilva11ia, er regina Isabella 
se renunţe la drepturile ei asupra acestei ţeri. 

Regi' Veranc•1:us et Zay. 

Ouid sit in causa, nesc1mus, sed indies melius atque honestius tra­
ctamur. Passa etiam Zynan, Hruztani passae frater I qui hic imperatoris Tur­
carnm locum tenet, frequenter nobis mittit eduliorum munera, et licet 
timeamus Danaos et dona ferentes, signa tarnen bcma ostendunt I et quod 
dant, accipimus, et quae nobiscum agunt, boni consuli mus. Caeterum quoniam 
nequimus locupletare multis epistolam , quod casui committitur, illud tantum 
significamus, dedisse nos litteras ad maj,estatem vestram quinta hujus mensis 
via Veneta, per rnanus domini Dominici Gastelu I quas nisi prius majestas 
vestra receperit 1 videretur no bis I ut ad ea i quae per dominam Joannem Madam 
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m1s1mus, certum responsum non faceret, praesertim si quid secus de Trans­
sylvania statuere cogitaret, quam commodum et existimatio majestatis vestrae 
suadeat; quia longe rneliora speramus I jam hoc tempore nas consequuturos, 
quam qunm Joannem .Mariam expediebamus , Hoc addentes, si 11011 fallamur, 
nam et amici illi secreti, quos scit Joannes Maria, num:iarunt nobis VI. drie 

mensis instantis per Judaeum, eidem Joanni Mariae notum, Hruztanum passam 
litteras nostra:s cum exemplis earum, quas majestas vestra ad nos mîserat, 
benigne accepisse, cognito ex eis animo suo erga imperatorem Turcarnm, 
studioque in servatis pacate fini bus istis sincera et firmo. Addiderant praeterea, 

quod de omnibus rebus, nominatim vero de Transsylvania etiam bonam esse­

mus hahituri expeditionem I modo Joannes Maria reditum maturaret; et hortati 
demurn, ut veUemus laeti et bono esse anima etc. Haec scribimus, ut refe­
runtur nobis, non omnt spiritui credentes I quum in his rebus Thomae esse 
volumus, quibus majestatem vestram moveri, aut aliquid firmiter constituere 
oportebit ~ unde et auentius, dum no bis ejusmodi referuntm, advigifamus no­
stro muneri, tota aruml v1 111 occasionem intenti, si quam apportaret praesen• 
tium rerum cursus, viaque nobis patefieret, ad attentanda, quae initio ne­
qu1v1mus. 

Haec exarare ad majestatem vestram coeperamus, quum ecce majora 
interveniunt I nol'entesque jam lncepta retinere, sic ea subjungimus. Hic prin­
ceps laborat malu domestico, Mustaphae filii vexatus ambitu imper-ii , eum 
proxi,me una cum filio, quem secum deduxerat, fe.ci1t in tentorio suo suffocari; 

passas inde, Hruztanum passam primnm, et Haidar passam ultinmm movit 
magistratu, dignitate, l:oco; et Achmat passam, qui a Hruztano passa erat 
secundus, primum constituit. Nec ista pluribus describi possunt, quod causae 

adhuc certae ignorantur. Haec autem, quantum inteligimus, acta sunt ad Ati­
nam I locum quendam sex dierum prnpe Alepum. Suntque hic Constantinopoli 
om11ium anin1i consternati, metu ne quid ipsi accida.t principi, quo in casu 
sofoi sunt in praedam verti; ubi nos quoque quid periculi metuamus, majestas 
vestra consideret. 

Vernm quod ad rem attinet, majestas vestra festinet expedire Joannem 
Mariam cum Transsylvanis et eorum munere honorario; faciatque eosdem 

Transsylvanos fateri hic fidem suorum erga se, curetque reginae Isabellae fili­
um prohiberi ab ingressu Transsylvaniae omnibus modis; et si etiam persua­
detur mater, ut misso huc proprio nuncio, abdiceret se Transsylvania, haec 
vei soia res omnem controversiam sedahit et absolvet. Caeterum ipsa maje­

stas vestra (nisi aliis quibusdam de causis mutaverit sententiam) per-stet novrs 
Iitteris et commissionibus ad nos datis, in petitio11e hujus pacis, ne si secus 
faceret ., et nos repereremm in meadatio, et a Persa revoca retur expedhio,. 
Quod quidem fac.ile fieri posse arbitrantur, cum propter has turbâ.s in castris 

ortas, quae videbantur tota in Muztapharn conversa, turn si pax quoque inter 
caesaream majesta,tem et regem Franciae sequeretur, de qua hic sermo est 

non exiguus ., cujus pacis tractatio etsi nohis certo non constat, diligenter ta­
men erit respiciendum ad vafriciem Galli, ne quum se hinc atque inde premi 
vicleat, parumque et Acheronte mari, et terra juvatur Superis, ea ipsa vafricie 

43,327. Documente. Voi. n. Partea 5. 17 
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et progressus caesa:rae majestatis contra se sistere ac differre, et pacem ma­
jestatis vestrae cum imperatore Turcarum imped,ire curet. Quae quidem pax, 
etiam sequente illa cum rege Franciae, necessaria videtur esse Hungariae, 
donec et ipsa respiret, et majestas vestra vires recolligat, Deusque felicius 
rem gerendi occasionem porrigat, (cuj us jam) initia videntur quodainmodo 
scintillare. Alioqui in manu majestatis vestrae est omne consilium et rerum 
cognitio. 

De Transsylvania vero id et nune et post erit agenclum, qnod hacte• 
nus. Nempe expeditis, quae jam ostendinrns, rogabitur Orornanus et passa 
ejus, quicunque primus Tuerit, ut considerat îs. considerandis etc. permiuat ma­
jestati vestrae Transsylvaniam. Nec id forsan, ut spera mus, aegre jam obti­
nebimus, si quo pacto etiam rex Franciae indpiet cum imperatore Turcarum 
claudicare, pacem caesarea majestatis amplectendo; et 'reg-inae IsabeUae fi lius 
haerebit in Silesia; munus apparebit honorarium; et passa aliquis tractabilior, 
et Gallis alienior Hruztano successer.it. Nec dubitamus Achmat passa:m aci pro­
positum nostrum futurum, modo non et huie alius surrogetur, i\rlehmet scilicet 
zangiach 1s Bosnensis, quem jam accersitum esse ajunt. Oubium tamen hoc. 
Et jam Achmat passa fungitur eo munere, cujus majestas vestra clignabitur 
meminisse in expeditione Joannis Mariae. Haec complex! sumus quam lbrevis­
sime potu imus, quae în, praesentia videntur esse consideranda i reliqua quo­
q1:1e curabimus non segniter 1 quaecunque successivis diebus inciclerint et co­
gnoscemus. 

Et quia jam tres fasciculos litterarum a majestate vestra accepimus, 
praeter iUas de Ally Matthia, primum per Petrum Horwath, secundum vero 
et tertium diverso temporn I et ejusdem exempli per Venetias datas; aci quas 
onrnes liHeras nos quoque V. hujus inensis per eandem viam unis tanturnmodo 
litteris respondimus, quas ante a majestate vestra intellrgi desideramus, ,quam 
Joannes Maria expediatur, tametsi munus honorarium cito praeparetur. Et si 
fieri potest, clignetur curare ut a pud Ragusinos habeamus unum hominem 
paucarum impensarum, et soli iUi senatui cognitum , qui litteras tantummodo 
nostras Venetias ad dominum Gastelu, et majestatis vestrae ab eo aci nos 
mittat. Quia aliter res muluo cognoscenclae longiore mora i11ter nos tenebun­
tur, et praesertim nune, dum dies quaelibet a:liquid novi affert. 

Est etiam aliud, de qi.to majestati vestrae scribendum esse duximus. 
Nune quoque vernerunt huc Transsylvanonim nuncii cum litteris, qui nec adie­
runt nos, nec de nobis quaesiverunt. Et licet nec illud plane scimus, quare 
venernnt ii, est tamen nunciatum, quod tributum praeparaverunt, et nescinrns 
quae alia similra suo forsam nisi, si non fallimur, ausipicio agentes omnia, 
tanquam si nullum haberent caput I uti in Asia de Georgian îs ferunt. Haec 
(res) clementissime rex, no bis non probatur, quia derogat et honori et corn • 
modo majestatis vestrae. Ideo humillime scribîmus, ut huic errori, si modo 
error sit, occurrat, et agat, ut cleinceps nemo illinc veniat, nisi nomine ma­
jestatis vestrae, quo nomine et tributum eon.im aportetur. Sic enim res ma­
jestatis vestrae hic majoris erit poncleris I dum apparebit non ab alic pendere 
Transsylvaniam, quam a majestate vestra. 
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Prneterea capti sunt quinque hajdones apud Budensem passam, qui 
fatentur, se esse hon,ines Stephani Nagy castellani in Tata. I<lque constat. 
Et ajunt vi se compulsos a praefato casteHano suo, ut praedarentur in ditione 
Turcica, nil ioduciis obstanti1bus, Quod videtur negare Stephanus. Verum de 
hoc nunciav,it passa ad Portam, majestati vestrae non exiguum intenditur ne• 
gotium. Quare supplicamus, ut his dignetur occurrere, immo etiam corripere 
simi]es audaculos, et omni studio anniti, 11t fines isti quieti et securi conser• 
ventur. Quod muhum proderit ad infirmandam passae causam et ad concHi­
andum animum imp,eratoris Turcarum erga majestatem vestram. Nobis autem 
adhuc hic nullum vei ab hominihus reginae lsabeUae ve1 Petri Petrowyth ex­
hibetur negotium. Illud tanitl.1m mo1est1L1m est, quod negotiari nequimus, utpote 
longius a curia constituti. Addimus et de cursori bus, quorum, oratores qlti 
hic manertt, debent ha bere aliquot sibi conciliatos et addictos, quo iis uti 
possint i emergentibus rebus arduis et repentinis; quia non semper proprii ho­
mines mitti possunt, nec ad discretionem Turcarum m1ttendi sunt tabellariî; 
cui .necessitati nullus. subjacet oratorum, qui hic mmc agunt. Alioqui si horum 
cursorum opportunitate carebimus I minus commodi erimus. Si igitur quospia:n1 
cum litteris ad majestatem vestram miserimus, supplicamus ut eos sic remittat, 
ut servire majestati vestrae saepius non graventur. Majestas vestra fdicissime 
va!eat. XVII. Octob1,·is, Constantinopoli, 1553. 

Monumenta Hungariae historica. Scriptores. Tom IV. pag, 109-U4, 

LI. 

131 

1553. Malwmdlt, interpretulu sultanului, scrie reginei Isabella. că, în cestlunea 1553. 
Transîtvaniei, densa nu pote ave amicu mai bunu de câtu pe Alexandru, voivodul,, Mol­
dovei, t':r în Mircea, voivod ulii Ţerei-românesei, se nu se încre<;lă. 

Serenissimae principi et dominae dominae Isabellae Dei grat1a Hun• 
gariae, Dalmatiae, Croatiae tanquam majestati reginali tanquam dominare do-• 
mînae d princip,i meae mihi semper colendissimae. 

Serenissima regina, domina domina mihi semper colendissima. Post 
fidelium servitiorum meorum in gratiam serenissimae majestatis vestrae com­
menda,tionem. Cum veni în Constantinopolim, imperatorem non inveni, nisi 
trans marem ad partes Persarum proficiscitur, et varia rumores ex parte im­
peratoris jactabantur; ea ob causa per unum mensem in Constantinopoli per­
mansi; interim etiam magnificus dominus Rustan passa advenit, et ea omnia 
sinistra novitate, quae populi dicebantur, mendacia foerunt .. Nisi istud certum 
est, quod potentissimus imperator veraciter intellexit filium suum sultan Mu­
stafam infidelem sese et sinistrum anhrmm erga patrem suum ha bere 1 et man• 
cipios imperatoris cum muneribus et duleis verbis abtrahere, et imperium im-
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peratoris ah patre suo occupare vel'le .; ideo imperator dictum fiHum suum 
sultan Mustafa advocavit, quod de certis rebus Persarum secum colloquere et 
cum aliquo exercito ad partes Persarum mittere vellet. Ideo et sultan Mustafa 
cun, istis dulcis verbis deceptus foit , et cum bono apparato exercita et cum 
strenuis militibus ad imperatorem ad venit, et ipse quoque cogitabat, quod 
cum aliquo modo mancipios imperatoris sibi una cum imperio adtrahere posset, 
et sperabat imperatorem secreta negotia sua non intellexisşe. Hab111it tamen 
unum consiliarium suum supremum, qui ista omnia imperatori occulte notifi­
cavit, ac quando sultan Mustafa muneram suam imperatori dedit et manus 
imperatoris osculare volebat, tune custoditori ante portam tentorium impera• 
toris, dictum Mt1stafam cum tribus supremis capitaneis ex commissione impe­
ratoris interfectus est I et postea Î'mperator filium suum honorabHiter în civitatem 
Brnssam sepelire misit; neque post obitum suo ruinae militum, sicuti dictum 
erat, fuit, nisi unus quilibet et omni mancipii obedienter in pace manserunt, 
mancipios omnes sultan Mustafae imperator honorifice pro mancipios suos ac­
ceph. Quod tamen imperator magnificum dominum Rustan passam in Con­
stantinopolim misit, non quod de officio suo supremo consiliario deposuisset, 
n1s1 imperator ea de causa fecit: ne dicant militi et mancipii imperatoris in 
isto negotio dominum Rustan passam în causa foisse , ne fortasse de alicui 
si,bi aUquid mali contingat; et aliud etiam, id est, quod imperator recogitavit, 
cum sua majestas est ,in alia parte mare in partibus Persarnm , ne interim 
Germani aliqua damna et fraudolentia in confinia imperatoris inhibeant; si 
aliquid fiet vei oportebit in partibus Hungaris contra Germanos bellmn gerere, 
ut statim magnificus dominus Rustan passa bellum moveat Potentissimus im­
perator oratores regis Persarum honorifice ad regem suum dimisit, et nune 
sua caesarea majestas hilariter in dvitatem Habp proficiscitur, istinc hieme 
permanebit. Et jam iternm rex Persarum binos electos oratores ad imperato­
rem pro conlirmatio11e et petendo pacis mfsit, tamen quod concluserunt t